
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.60.10

25m Standardpistole Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1616,0
Stand: 16.06.2024 16:43 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 1582 Ringe 16111 52 1

2476 Werner, Peter Helmut 548
2048 Reiner, Daniel 523
2461 Weitmann, Peter 511

2  1200 SGes Hubertus Edenkoben 1531 Ringe 2 90 85 3

1259 Drumm, Alexander 512
1943 Müller, Timo 511
1942 Müller, Tim 508

3  1200 SSGes Rheingönheim 1522 Ringe 20 75 52 33

2547 Ziegler, Gerd 560
2481 Westphalen, Karl-Otto 504
2513 Wittmann, Siegfried 458

4  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1521 Ringe 7 87 66 20

1870 Maus, Michael 530
1542 Hery, Walter 502
1840 Lüdtke, Verena 489

5  1200 SGes Grünstadt 1504 Ringe 11 56 99 14

1506 Heid, Wolfgang 519
1959 Neuhaus, Stefan 517
1674 Kleber, Jochen 468

6  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1501 Ringe 6 84 70 10 5

1757 Köhler, Stefan 533
2137 Schmid, Erwin 500
1140 Brand, Erhard 468

7  1200 SV Alsenborn 1493 Ringe 73 88 18 1

1335 Flett, Nico 523
1045 Bandel, Michael 491
1603 Jansen, Fabian 479



LM PSSB 2024 25m Standardpistole Stand: 16.06.2024,16:43 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.60.10

8  1200 SV Diana Jockgrim 1427 Ringe 42 87 47 4

1415 Greidl, Alwin 489
2130 Schiwek, Mark 481
2201 Schwab, Andreas 457

9  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 1361 Ringe 1 38 49 73 11

2436 Weber, Dirk 471
1947 Natschke, Sebastian 457
1422 Groth, Alexander 433

10  1200 SGes Frankenthal 1320 Ringe 4 24 62 51 21

2492 Wieser, Alexander 497
2359 Theobald, Markus 432
1059 Baumgartner, Maximilian 391

11  1200 SC 1927 Bottenbach 1299 Ringe 16 60 55 45

1064 Bayer, Robby 480
1129 Bopp, Juri 411
1880 Mendorf, Jürgen 408



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.10

25m Standardpistole Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 574
Stand: 16.06.2024 16:43 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 2476 Werner, Peter Helmut  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 95 93 188 91 89 180 89 91 180 548

2 2462 Weiß, Dennis  1200 SC Lachen-Speyerdorf 91 90 181 91 88 179 92 80 172 532

3 2048 Reiner, Daniel  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 88 94 182 82 89 171 81 89 170 523

4 1335 Flett, Nico  1200 SV Alsenborn 88 88 176 86 88 174 85 88 173 523

5 2520 Wolf, Daniel  1200 SGes Neustadt 87 90 177 77 92 169 86 81 167 513

6 1259 Drumm, Alexander  1200 SGes Hubertus Edenkoben 89 90 179 81 85 166 80 87 167 512

7 1943 Müller, Timo  1200 SGes Hubertus Edenkoben 82 86 168 92 89 181 79 83 162 511

8 1942 Müller, Tim  1200 SGes Hubertus Edenkoben 85 90 175 88 78 166 87 80 167 508

9 1947 Natschke, Sebastian  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 91 82 173 68 70 138 81 65 146 457
10 1059 Baumgartner, Maximili...  1200 SGes Frankenthal 82 74 156 70 45 115 57 63 120 391
na 2135 Schmeißer, Alexander  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1603 Jansen, Fabian  1200 SV Alsenborn 83 84 167 80 80 160 76 76 152 479



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.12

25m Standardpistole Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 513
Stand: 16.06.2024 16:43 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 1506 Heid, Wolfgang  1200 SGes Grünstadt 91 92 183 90 83 173 81 82 163 519
Neuer PSSB-Rekord

2 2401 Vollinga, Jens  1200 SGes Mainz 1862 97 90 187 88 86 174 75 82 157 518

3 2461 Weitmann, Peter  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 92 88 180 84 85 169 79 83 162 511

4 2492 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 90 94 184 79 84 163 74 76 150 497

5 1840 Lüdtke, Verena  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 90 88 178 82 81 163 73 75 148 489

6 1317 Feller, Maikel  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 83 86 169 76 85 161 78 73 151 481

7 2436 Weber, Dirk  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 86 77 163 90 77 167 69 72 141 471

8 2359 Theobald, Markus  1200 SGes Frankenthal 82 80 162 68 70 138 55 77 132 432

na 1394 Geiß, Sascha  1200 SC Rammelsbach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2552 Zimmer, Dirk  1200 SV Alsenborn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.14

25m Standardpistole Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 554
Stand: 16.06.2024 16:43 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 1757 Köhler, Stefan  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 95 90 185 86 91 177 88 83 171 533

2 1870 Maus, Michael  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 93 86 179 86 88 174 91 86 177 530

3 1090 Berg, Gernot  1200 SV 1957 Dannstadt 91 90 181 87 88 175 73 89 162 518

4 1959 Neuhaus, Stefan  1200 SGes Grünstadt 96 92 188 78 85 163 82 84 166 517

5 1030 Augustin, Boris  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 85 90 175 83 79 162 79 89 168 505

6 1426 Groß, Torsten  1200 SV Veldenz Lauterecken 84 83 167 76 77 153 90 88 178 498

7 1790 Lehnen, Uwe  1200 SGes Schifferstadt 87 90 177 78 81 159 82 78 160 496

8 1415 Greidl, Alwin  1200 SV Diana Jockgrim 78 87 165 81 86 167 72 85 157 489

9 2130 Schiwek, Mark  1200 SV Diana Jockgrim 86 86 172 72 77 149 81 79 160 481
10 1064 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 84 87 171 83 75 158 69 82 151 480
11 2389 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 89 86 175 70 87 157 69 74 143 475
12 2007 Petry, Frank  1200 SV Diana Jockgrim 80 89 169 78 77 155 74 74 148 472
13 1674 Kleber, Jochen  1200 SGes Grünstadt 78 78 156 80 78 158 77 77 154 468
14 2201 Schwab, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 85 85 170 66 74 140 70 77 147 457
15 1422 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 83 87 170 69 72 141 70 52 122 433
16 1200 Collet, Martin  1200 SV 1960 Annweiler 74 81 155 77 80 157 67 44 111 423
17 2203 Schwaninger, Stefan Mi... 1200 SGes 1851 Ludwigshafen 84 75 159 66 76 142 41 70 111 412
na 1081 Becker, Stefan  1200 SV 1957 Dannstadt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1148 Braun, Marcus  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1660 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 1898 Mohr, Martin  1200 SV Germanya Ruthweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.16

25m Standardpistole Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 502
Stand: 16.06.2024 16:43 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 2547 Ziegler, Gerd  1200 SSGes Rheingönheim 96 93 189 95 94 189 92 90 182 560
Neuer PSSB-Rekord

2 2481 Westphalen, Karl-Otto  1200 SSGes Rheingönheim 89 90 179 83 84 167 79 79 158 504

3 1542 Hery, Walter  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 93 90 183 75 85 160 77 82 159 502

4 2137 Schmid, Erwin  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 82 89 171 90 85 175 79 75 154 500

5 2537 Wägner, Gerhard  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 83 87 170 80 86 166 76 80 156 492

6 1045 Bandel, Michael  1200 SV Alsenborn 88 88 176 83 79 162 69 84 153 491

7 2004 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 87 84 171 75 79 154 78 77 155 480

8 1953 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 84 91 175 83 72 155 77 71 148 478

9 1140 Brand, Erhard  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 86 88 174 79 77 156 83 55 138 468
10 2513 Wittmann, Siegfried  1200 SSGes Rheingönheim 77 73 150 73 89 162 75 71 146 458
11 1129 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 71 72 143 77 60 137 71 60 131 411
12 1880 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 79 79 158 72 62 134 56 60 116 408
na 1255 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


